
Notatka ze spotkania Zespołu Przyrodniczego ds. CPK z dnia 30.05.2023 

 

W spotkaniu wzięli udział: 

1. Stanisław Piechula – Burmistrz Mikołowa 
2. Wiesław Włoch – Członek Zarządu ZS ŚOB 
3. Paweł Kojs – dyrektor Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie 
4. Leszek Trząski – za-dyrektora ds. naukowo-dydaktycznych 
5. Patryk Bubła – zastępca dyrektora ds. administracyjno-technicznych 

 

Ustalenia 

Jako zespół jesteśmy przeciwko jakiejkolwiek lokalizacji inwestycji CPK – KDP na terenie 
Mikołowa, uznając, że inwestycja ta jest przewymiarowana i generuje wiele problemów o 
różnym nasileniu w zależności od analizowanego przebiegu. 

 

Z uwagi na zmierzanie spółki CPK do uzyskania decyzji środowiskowej ustalono, że Ogród 
botaniczny: 

1 - skoordynuje przygotowanie opinii przyrodniczych dot. wszystkich przebiegów linii szybkich 
kolei przebiegających przez Mikołów z uwzględnieniem waloryzacji przyrodniczej obszarów dla 
poszczególnych linii z uwzględnieniem bogactwa przyrodniczego oraz wartości krajobrazowej 
poszczególnych rozwiązań, a także wpływu inwestycji na dobro społeczne związane z 
dziedzictwem przyrodniczym i kulturowy,  

2 - zbierze informacje dostępne w regionalnych zasobach oraz dotrze do indywidualnych 
dysponentów informacji na temat przyrody w ww. kwes ach a dodatkowo uzupełni i 
zweryfikuje w terenie istniejące walory przyrodnicze, 

3 - przygotuje kwerendę dotyczącą dotychczasowych starań o zaniechanie realizacji zadania w 
przebiegach przecinających tereny ogrodu botanicznego oraz utrzyma działania utrudniające 
lokalizację inwestycji CPK na terenach ogrodu,  

4 - skontaktuje się z działaczami lokalnymi z Mokrego i Bujakowa zwracając uwagę na fakt, że 
zmiana lokalizacji nie oznacza całkowitego odstąpienia od wcześniej proponowanego 
rozwiązania i na dalszych etapach lokalizacja w Mokrem może zostać przywrócona. Oznacza to 
konieczność dalszego działania i wskazywania zagrożeń. 

5 – wskaże, że każda z inwestycji przebiegających przez Mikołów będzie miała istotnie 
negatywny wpływ na tereny wartościowe przyrodniczo poza granicami Mikołowa (Łaziska, 
Orzesze, Palowice itp.). 


